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 زنجان گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان  

 اتاق بازرگانیمحل نشست:  11:00:  ساعت خاتمه 9:00 ساعت شروع: 10/05/1402: تاریخ جلسه 74  شماره نشست : 

 عناوین دستورجلسات 

حضور رایزنان اقتصادی  صبح با  9:00ساعت  10/05/1402شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان زنجان روز سه شنبه مورخ  74جلسه 

 کشور جهان و با ریاست استاندار محترم جناب آقای دکتر افشارچی در محل اتاق بازرگانی برگزار گردید.  22ایران در 

 -- : پیش از دستور  عنوان 

های اقتصادی و صادراتی  کشور جهان و تبیین ظرفیت  22هم اندیشی با رایزنان اقتصادی جمهوری اسلامی ایران در    دستور جلسه:  عنوان

 ن در راستای افزایش حجم صادرات استان استا

 --   :عنوان خارج از دستور جلسه

 

 دولت - الف

 سمت  نام و نام خانوادگی  ردیف 

 وضعیت حضور 

)حاضر/ غایب/  

 نماینده( 

 نام و نام خانوادگی نماینده

  حاضر  استاندار )رئیس شورای استانی(  محسن افشارچی  1

  غایب  ریزی مدیریت و برنامه  سازمان  ریاست احمد خداوردی  2

 غفور حمیدی )معاون اقتصادی(   نماینده  امور اقتصادی و دارایی  سرپرست محمدرضا نادری  3

  حاضر  صنعت، معدن و تجارت   مدیرکل اداره مجید گلشنی منفرد 4

  غایب  اجتماعی   رفاه  و  تعاون،کارمدیرکل   طیب جعفری  5

 نماینده  سازمان جهاد کشاورزی   رئیس روح اله حسنی 6
   عبدالله جعفری

 )مدیر تعاون روستایی( 

  غایب  ی استانهابانک   هماهنگی  دبیرکمیسیون عبدالرضا خاتمی  7

 اسلامیمجلس شورای   - ب

 سمت  نام و نام خانوادگی  ردیف 
 وضعیت حضور 

 )حاضر/ غایب/ نماینده( 
 نام و نام خانوادگی نماینده

  غایب  نماینده مجلس مصطفی طاهری  1

  غایب  نماینده مجلس  حجت الاسلام باقری  2
 

 قوه قضائیه - ج

 سمت  نام و نام خانوادگی  ردیف 
 وضعیت حضور 

 )حاضر/ غایب/ نماینده( 
 نام خانوادگی نمایندهنام و 

  غایب  استان )یا معاون( دادگستری  کل رئیس اسماعیل صادقی نیارکی 1

  غایب  استان دادستان مرکز بهروز عباسی  2
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 شهرداری و شوراها - د
 

 سمت  نام و نام خانوادگی  ردیف 
 وضعیت حضور 

 )حاضر/ غایب/ نماینده( 
 نام و نام خانوادگی نماینده

  غایب   استان مرکز شهردار علیرضا فیروز فر  1

  غایب  استان اسلامی شورای رئیس اسکندر عابدینی 2

تعاونی و خصوصی   - هـ  

ها()رؤسای اتاق    
 

 سمت  نام و نام خانوادگی  ردیف 
 وضعیت حضور 

 )حاضر/ غایب/ نماینده( 

نام و نام خانوادگی  

 نماینده 

 صمد یوسفی اصل  1
  کشناورزی  و  معادن صننایع،  بازرگانی،  اتاق  رئیس

 )دبیر و سخنگوی شورای استان( استان مرکز
 حاضر 

 

 پرویز رمضانلو  نماینده  استانمرکز   تعاون  اتاق  رئیس مجید محمدی  2

  حاضر  استان مرکز اصناف  اتاق  رئیس محمد بازرگان  3

 ( اقتصادی بخش خصوصی و تعاونی های  تشکل  یا رؤسای  تعاونی   و  خصوصی  برتر   های  شرکتهیأت مدیره    رؤسای  یا   عامل  )مدیران 

 سمت  نام و نام خانوادگی  ردیف 

 وضعیت حضور 

)حاضر/ غایب/  

 نماینده( 

نام و نام خانوادگی  

 نماینده 

  حاضر  رئیس هیأت مدیره انجمن جوانان کار آفرین استان مقدم سجاد   1

  غایب  ریاست سازمان نظام مهندسی معدن استان امیر اعلم طاهریون   2

  غایب  اتحادیه تعاونی های روستایی استان  مدیرعامل مقدم فر حمید   3

  غایب  مدیرعامل شرکت ساینا   کارگر زاده  رسول   4

  غایب  مدیرعامل صندوق پژوهش و فناوری غیردولتی استان ابریشمی   احمد 5

  غایب  دستبافتمدیرعامل شرکت تعاونی اتحادیه تولیدکنندگان فرش باباخانی ناصر   6

  غایب  مدیرعامل محترم هلدینگ پیشگامان رستاک وحید سالک  7

  غایب  رئیس هیأت مدیره مرکز توسعه فناوری گروه آفتاب مهدی بازرگان 8

 هااسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاه - و

 سمت  نام و نام خانوادگی  ردیف 

 معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری  حسین محمدی  1

 رئیس دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در استان  نادعلیمجتبی   2

 ای های توسعهرئیس اداره اطلاعات اقتصادی و همکاری محمد جواد همت پناه  3



 

 اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران 
 

 زنجان استان  گفت و گوی دولت و بخش خصوصی یشورا 74نشست  جلسه و مصوباتتصورفرم 
 (خصوصی بخش  و دولت وگویگفت استانی شوراهای جلسات اداره نحوه تشکیل و ( دستورالعمل2پیوست شماره ) )

 

 1399-06-31تاریخ بازنگری:                                       03شماره بازنگری:                                       QMS-RE-75-03   کد مدرک:

 دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی  توزیع نسخ:   3

 

 استانبول رایزن اقتصادی ایران در  اصغر امیدی  4

 رایزن اقتصادی ایران در قازان منصور حسینی  5

 رایزن اقتصادی ایران در دبی  عارف عباسی  6

 رایزن اقتصادی ایران در تانزانیا  سید بها الدین حسینی 7

 رایزن اقتصادی ایران در دهلی نو محمد رضا مشکی 8

 رایزن اقتصادی ایران در بصره احمد سندگل  9

 رایزن اقتصادی ایران در ایروان  سید محمد جواد علوی پسند  10

 مکزیکوستیرایزن اقتصادی ایران در  علیرضا مرادی  11

 رایزن اقتصادی ایران در مسقط حامد زهره وند  12

 رایزن اقتصادی ایران در توکیو  بهزاد خوش اندام  13

 اداره آموزش وزارت امور خارجه  سلیمان معظمی گودرزی  14

 رایزن اقتصادی ایران در بیروت علیرضا اسماعیلی مازگر  15

 بمبئیرایزن اقتصادی ایران در  غلامرضا سیدان  16

 رایزن اقتصادی ایران در تاشکند  مجتبی جمالپور  17

 رایزن اقتصادی ایران در لاهه سید روح ا... کامل  18

 رایزن اقتصادی ایران در باکو  باقر جوینی 19

 رایزن اقتصادی ایران در قندهار سجاد جعفری  20

 رایزن اقتصادی ایران در ترکمنستان سید قاسم ذاکری  21

 ای وزارت امور خارجه های توسعهاداره اطلاعات اقتصادی و همکاری  عطائی یونس   22

 رایزن اقتصادی ایران در آتن رضا حسنی 23

 رایزن اقتصادی ایران در ابوظبی مجید ترکمان  24

 رایزن اقتصادی ایران در دوحه رحیم حمودی  25

 رایزن اقتصادی ایران در رومانی  حامد مهاجرپور  26

 رایزن اقتصادی ایران در شانگهای  سامان یوسف وند  27

 رایزن اقتصادی ایران در سلیمانیه  ابوالفضل مرادی  28

 فرماندار خدابنده  جواد تاراسی  29

 مدیر کل گمرک استان  زین العابدین گنج خانلو  30

 ریاست پارک علم و فناوری استان   علی زمانی عباس  31

 ریزی و امور عمرانی فرمانداری ایجرود معاون برنامه علی اصغر اصفهانی نژاد  32

 گذاری استان نماینده مرکز خدمات سرمایه احمد گنج خانلو  33

 ریاست سازمان نظام مهندسی کشاورزی  مهدی محمودی  34

 نماینده منطقه ویژه اقتصادی زنجان  امیرعلی مسیبی 35

 تجارترئیس خانه صنعت، معدن و   سجاد نباتچیان  36
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 نائب رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان  سعید نظری  37

 نماینده شرکت پارس حیات/پاک حیات آرش صدیقی 38

 رئیس انجمن سرب و روی  یوسف مرادلو  39

 مدیر عامل شرکت خرم پی پروتئین احمد جعفری  40

 رئیس انجمن مس اتاق بازرگانی  روح الله محبی 41

 نماینده شرکت آناکیمیا منگنز/ آنا شیشه سید مصطفی موسوی  42

 نماینده دفتر ارتباط مردمی نماینده ماهنشان و ایجرود  عبداله حسن لو  43

 مدیر عامل شرکت سیمان زنجان  علی اکبر  قرائت  44

 عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی  علیرضا آدمی  45

 عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی  محمدرضا کردلو  46

 عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی  حسین بازرگانی 47

 عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی  علی شاهمرادی  48

 نماینده شرکت سرجین بافت  فاطمه هادیلو 49

 مدیرعامل کانه تجهیز زنگان  عبدالرضا تقی لو  50

 نماینده شرکت فرش سهند  رامین جماعتلو  51

 البرز ناب آرش نماینده شرکت فولاد   صفر زاده  52

 مدیرعامل شرکت پایا کنسرو  محمد اکبری مقدم  53

 نماینده شرکت شیر پاستوریزه پگاه زنجان الهام فرخی  54

 مدیرعامل صنایع استیل ایران  علی ختائی 55

 مدیر عامل شرکت خرم پروتئین پایتخت نادر رمضانلو  56

 استان کارشناس پارک علم و فناوری   امیرحسین سلامت  57

 کارشناس سازمان صمت  اکرم قنبری  58

 کارشناس سازمان صمت  سعیده عشقی پور  59

 مدیر روابط عمومی سازمان صمت  محمد قربانلو  60

 مشاور اتاق بازرگانی  نیما ظهیریان  61

 های تخصصی اتاق بازرگانی مسئول کمیسیون سیمین طریقی 62

 های اتاق بازرگانیها و تشکلمسئول انجمن شبنم اسکندری  63

 مسئول دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی فرانک رسولی  64
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 مشروح  مذاکرات

 : جلسهدستور 

های اقتصادی و صادراتی استان در  کشور جهان و تبیین ظرفیت  22هم اندیشی با رایزنان اقتصادی جمهوری اسلامی ایران در  

 راستای افزایش حجم صادرات 

افزایش صادرات استان به عنوان یکی از   آقای دکتر صمد یوسفی اصل رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی زنجان:

ان، با همکاری وزارت خارجه و استاندار محترم  شود. اتاق بازرگانی زنجان برای کمک به افزایش صادرات استاهداف کلان در استان دنبال می 

با سفرا و رایزنان اقتصادی ایران در کشورهای هم به صورت جلسات حضوری و هم به صورت جلسات مجازی  توانسته است جلسات متعددی  

استان از نزدیک،   و تجاری قتصادی های علمی، فرهنگی و االبته اعتقاد بر این است که حضور سفرا در زنجان و دیدن ظرفیت هدف برگزار نماید. 

گیرد و برای حضور المللی تأثیرگذارتر خواهد بود. انتخاب کشورهای هدف و دعوت از سفرا به صورت هدفمند صورت میدر ایجاد ارتباطات بین

آید که با کشورهای مورد نظر، مراوده تجاری دارند و یا امکان ارتباط تجاری  هایی دعوت به عمل می فعالان اقتصادی در جلسات مذکور، از شرکت

نیز میزبان  و صادرات محصولشان به کشورهای هدف وجود دارد.   این جلسه  براساس هستیم.  کشور جهان    22در    رانیا  ی اقتصاد  زنانیرادر 

عزیزمان   ی اقتصاد  زنانیراهای صورت گرفته،  ریزیبرنامه بود  ی در کشورها  کشور  زنجان خواهند  استان  در  روز  به مدت سه  . معرفی  مختلف 

( فعالان اقتصادی  B2Bهای گردشکری و صنایع دستی استان، برگزاری جلسات رو در رو )های تولیدی و صادراتی استان، بازدید از ظرفیتظرفیت

هایی هستند که در این های کشاورزی شهرستان طارم از جمله برنامهظرفیتبازدید از های علمی و دانشگاهی استان،  بازدید از ظرفیتبا رایزنان،  

 سفر دنبال خواهد شد.  

حائز اهمیت  تولید بحث  در حال حاضر همانطور که :آقای مجید گلشنی منفرد مدیر کل محترم اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان

کنند و از وجود باشد. در بسیاری از کشورها، بازارها را مقدم بر تولید تلقی مینیز مهم میسازی و دستیابی به بازار پایدار  است؛ بازاریابی، بازار

رسد. به عنوان مثال: کشور ترکیه رایزن می  200برند. در برخی از کشور تعداد رایزنانان بازرگانی حتی به  تعداد بالای رایزنان اقتصادی بهره می

دارد. کشور ما هم ضرورت استفاده از رایزنان اقتصادی را احساس کرده و این موضوع را در دستور کار رایزن بازرگانی در کشور عراق    21حدود  

خصوص  قرار داده است. برای دسترسی به بازارهای هدف، باید اطلاعات دقیقی از بازارها داشته باشیم. از سوی دیگر باید اطلاعات کاملی نیز در  

ترس بودن اطلاعات دقیق به رایزنان اقتصادی در پیشبرد اهدافشان کمک خواهد نمود و قدرت چانه زنی  های داخلی داشته باشیم. در دسظرفیت

 رایزنان را بالا خواهد برد. 

باشد.  علاوه بر اهمیت افزایش تنوع محصولات تولیدی در استان، افزایش تنوع محصولات صادراتی و افزایش صادرکنندگان نیز حائز اهمیت می

های صادراتی را برای صادرکنندگانی در نظر گرفتیم که هم برای اولین بار، صادرات ودن این هدف، اولین استانی هستیم که مشوق برای دنبال نم

 اند.  اند و هم اولین محصول را صادر نمودهداشته

هستند. استان در تولید شمش روی و سرب، شود که از مزیت رقابتی در سطح جهانی برخوردار  در استان زنجان محصولات متعددی تولید می

های شاخص ، تولیدات صنایع دستی به ویژه ظروف مسی، فرش دستباف، کفش، تولیدات صنایع نساجی یکی از استانترانسفورماتور، انواع شوینده

شود. از  ی تولیدات استان محسوب میکنند و این زنجیره ارزش از مزایاباشد. اکثر محصولات تولیدی استان از یک زنجیره ارزش تبعیت می می

زمینه صدور خدمات فنی و مهندسی در  رایزنان اقتصادی درخواست داریم که به تولیدات شاخص استان زنجان توجه داشته باشند؛ استان توانایی  

باشد که باید مورد توجه  حوزه میگذاری در این  را دارد. عربستان در سه سال آتی به دنبال سرمایه  حوزه خلیج فارس  در   معدن و صنایع معدنی

شود؛ در حال حاضر تولید باشد، زنجان به عنوان قطب بافندگان کشور محسوب میقرار گیرد. توجه به تولیدات فرش دستباف حائز اهمیت می
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ایش یابد. صادرات تولیدات هزار مترمربع در پایان سال افز  200باشد که امیدواریم این میزان به  هزار مترمربع می  150فرش دستباف استان،  

های غذایی به کشورهای اروپایی موضوع دیگری است که باید مورد توجه قرار گیرد؛ در این بخش، قیمت  استان در زمینه غذای کودک و مکمل

 باشد.  محصولات استان در مقایسه با تولیدات سایر کشورها بسیار پایین می

آسیای  ، صنایع سیم و کابل از محصولات شاخص استان هستند. در حوزه  ترانسفورماتورز جمله  محصولات شمش روی و سرب، صنایع برق قدرت ا

 لوازم در آسیای میانه به دنبال صادرات شوینده و  را دنبال نمود.  بچه گانه    ش کفش به ویژه کفتوان صادرات  می میانه، شرق آسیا و هندوستان  

ایشگاه صادرات استان به کشور روسیه در مهرماه سالجاری در استان برگزار خواهد شد و  هستیم. اولین نم  پارچه و محصولات نساجی،  بهداشتی

رو از رایزنان اقتصادی درخواست داریم که پیرامون  به دنبال این هستیم که با تبلیغات مؤثر، این نمایشگاه را به صورت خوبی برگزار نماییم از این

 ایجاد ارتباط با تجار روسی، همکاری نمایند. 

های صادراتی ذکر شده، نیازهایی نیز در تأمین مواد اولیه صنایع خود دارد؛ مواد معدنی خام در حوزه سرب و روی، مس،  استان علاوه بر ظرفیت

 منگنز و پنبه از نیازهای استان هستند که امیدواریم مورد توجه رایزنان اقتصادی قرار گیرد. 

 تجارت خارجی استان، آماری وضعیت    پیرامونجهت اطلاع رایزنان اقتصادی    گمرک استان:محترم العابدین گنج خانلو مدیر کل آقای زین 

میلیارد دلار مربوط به صادرات غیرنفتی   53میلیارد دلار بود که    113ع تجارت خارجی کشور در سال گذشته  مجمو  شود.خصوص ارائه می  این    در

درصد بوده   1/1لار نیز مربوط به واردات بوده است. به لحاظ ارزش صادراتی، سهم صادرات گمرک استان از صادرات کشور میلیارد د 60و حدود  

درصد از ارزش واردات کل کشور بوده است. در سال گذشته از گمرک استان،    1/ 05است و به لحاظ ارزش وارداتی، سهم واردات گمرک استان  

کشور ارمنستان صادرات انجام شده است و عمده صادرات مربوط به صادرات پروفیل، کاغذ، کنسرو، بلوک بتنی  هزار دلار به    400میلیون و    1

قرار گرفته است؛ همچنین وارداتی از این کشور به استان    18بوده است و در بین کشورهای مقصد صادراتی استان، کشور ارمنستان در رتبه  

 صورت نگرفته است.  

 13میلیون دلار بوده است و در بین کشورهای مقصد صادراتی استان، کشور ازبکستان در رتبه    3ن به کشور ازبکستان  صادرات از گمرک استا

از کشور  الکترود جوشکاری بوده است. واردات  پروفیل، اسید سولفونیک، بنتونیت و  قرار گرفته که عمده صادرات مربوط به صادرات میلگرد، 

 دلار بوده است که مربوط به واردات الیاف پنبه بوده است. هزار 300میلیون و  1ازبکستان 

هزار دلار بوده است که در بین کشورهای مقصد صادراتی استان، کشور افغانستان در   800میلیون و    2صادرات از گمرک استان به افغانستان  

، تنقلات، شمش روی و کابل بوده است. همچنین وارداتی  قرار گرفته است و عمده صادرات مربوط به صادرات لبنیات، کاغذ، مقوا، کابل 14رتبه 

 از این کشور به استان صورت نگرفته است. 

میلیون دلار بوده است و در بین کشورهای مقصد صادراتی استان، کشور امارات متحده    39صادرات از گمرک استان به کشور امارات متحده عربی  

مربوط به صادرات شمش روی، شمش سرب، بنتونیت، بیسکویت و اسید سولفونیک بوده است.  قرار گرفته که عمده صادرات    3عربی در رتبه  

های صنعتی، رنگ،  میلیون دلار بوده است که مربوط به واردات خاک روی، گریس، روغن  65میزان واردات از کشور امارات متحده عربی حدود  

 ی بوده است. لاتکس، خمیر کاغذ، نخ نایلون، الیاف، ورق هسته و قطعات یدک

هزار دلار بوده است و در بین کشورهای مقصد صادراتی استان، کشور آذربایجان    700میلیون و    7صادرات از گمرک استان به کشور آذربایجان  

این کشور  قرار گرفته که عمده صادرات مربوط به صادرات شمش روی، لبنیات، منسوج نبافته و پروفیل بوده است. همچنین وارداتی از    6در رتبه  

 به استان صورت نگرفته است. 
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هزار دلار بوده است و در بین کشورهای مقصد صادراتی استان، کشور ترکمنستان    900میلیون و    3صادرات از گمرک استان به کشور ترکمنستان  

 های پست برق بوده است.  هقرار گرفته که عمده صادرات مربوط به صادرات منسوج نبافته، تنقلات، ترانسفورماتور و دستگا 12در رتبه 

میلیون دلار بوده است و در بین کشورهای مقصد صادراتی استان، کشور ترکیه در رتبه اول قرار   378صادرات از گمرک استان به کشور ترکیه  

های سرب کنسانترهگرفته که عمده صادرات مربوط به صادرات شمش روی، شمش سرب، رب، خشکبار، اسید سولفونیک، کاغذ، سیم و کابل و  

باشد.  میلیون دلار بوده است و رتبه اول واردات استان هم مربوط به واردات از این کشور می  263بوده است. میزان واردات از کشور ترکیه هم  

اسانس و انواع عمده واردات از کشور ترکیه مربوط به انواع بذر، روغن زیتون، سنگ منگنز، خاک معدنی، روغن کمپرسور، چسب، رنگ، انواع  

 ها بوده است. آنزیم

قرار   22میلیون دلار بوده است و در بین کشورهای مقصد صادراتی استان، کشور چین در رتبه    431صادرات از گمرک استان به کشور چین،  

گرفته است. عمده واردات از کشور واردات استان قرار   7میلیون دلار بوده است و در رتبه    14گرفته است. میزان واردات از کشور چین نیز حدود  

 های صنعتی، فویل آلومنیوم، نخ نایلون بوده است.   چین مربوط چسب، روغن

میلیون دلار بوده است و در بین کشورهای مقصد صادراتی استان، کشور عراق در رتبه دوم قرار گرفته    79صادرات از گمرک استان به کشور عراق  

رات لبنیات و مواد غذایی، چوب بستنی، پودر لاستیک، انواع فیلم پلی پروپیلن بلوک بتنی، نبشی، شمش است. عمده صادرات مربوط به صاد

 روی، ترانسفورماتور و موتورسیکلت بوده است. وارداتی از کشور عراق به استان ثبت نشده است.  

  7کشورهای مقصد صادراتی استان، کشور عمان در رتبه هزار دلار بوده است و در بین  300میلیون و   7صادرات از گمرک استان به کشور عمان 

هزار دلار    894قرار گرفته است. عمده صادرات مربوط به صادرات تنقلات، شمش روی و خاک پرلیت بوده است. واردات از کشور عمان حدود  

 قرار گرفته و عمده کالای وارداتی سیلندر گاز و کلید گاز بوده است. 16بوده و در رتبه  

قرار     17هزار بوده است و در بین کشورهای مقصد صادراتی استان، کشور قطر در رتبه  600میلیون و   1ات از گمرک استان به کشور قطر  صادر

 گرفته است. عمده صادرات مربوط به صادرات شمش روی بوده است. وارداتی از کشور قطر به استان ثبت نشده است.  

قرار گرفته   26هزار دلار بوده است و در بین کشورهای مقصد صادراتی استان، کشور لبنان در رتبه    215صادرات از گمرک استان به کشور لبنان  

 است. عمده صادرات مربوط به صادرات تنقلات بوده است. 

ر هندوستان هزار دلار بوده است و در بین کشورهای مقصد صادراتی استان، کشو 500میلیون و  8صادرات از گمرک استان به کشور هندوستان 

هزار   384قرار گرفته است. عمده صادرات مربوط به صادرات شمش روی، شمش سرب، سیب و تخمه خربزه بوده است. واردات حدود   5در رتبه  

 دلار بوده است و عمده کالای وارداتی مروبط به انواع رنگ، نخ و شیرهای فشارکن برای واحدهای صنعتی بوده است.  

در حال حاضر با فراهم شدن امکان حضور رایزنان اقتصادی در   یس محترم خانه صنعت، معدن و تجارت استان:آقای سجاد نباتچیان رئ

ها حضور پیدا کنند و با رایزنان اقتصادی صحبت کنند و  ها این دلگرمی برای تولیدکنندگان و تاجران به وجود آمده که در سفارتخانهسفارتخانه

از مح از نیاز داخلی، تولید میمشاوره بگیرند. سیمان یکی  توان امیدوار بود که با پیدا کردن بازار شود و میصولاتی است که در استان بیش 

باشند. استان در صنعت نساجی نیز یکی  ه  رو، رایزنان اقتصادی باید به این محصول توجه داشتخارجی مناسب بتوان مازاد آن را صادر نمود؛ از این

آلات استان . در بحث مدرنیزاسیون ماشینرا دارند رقابت با محصولات استان اصفهان یتاشد و محصولات استان قابلبهای مهم کشور میاز قطب

توانند  باشد. اما موضوع مهمی که وجود دارد این است که تولیدکنندگان با مشکلات متعددی در حوزه تولید مواجه هستند و نمیحتی پیشرو می

ریزی کنند و نیازمند حمایت هستند. در شرایط کنونی که قدرت خرید داخلی پایین آمده و همچنین بازار داخلی  امهحتی برای چند ماه آینده برن

ای بجز دسترسی به بازارهای خارجی، وجود ندارد. نمایشگاه صادرات به روسیه نیز فرصت خوبی است که تولیدکنندگان  اشباع شده است، چاره

 ارائه نمایند.   محصولات خود را در آن نمایشگاه
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  4000نظام مهندسی ساختمان استان زنجان با داشتن بیش از    :نظام مهندسی ساختمان استانمحترم  آقای سعید نظری نایب رئیس  

های مختلف از جمله برق، مکانیک، معماری، سازه، نقشه برداری و ... از سرمایه انسانی خوبی  مهندس صاحب صلاحیت و دارای پروانه در رشته

در نظر داشت که این تعداد نیرو بیش از نیاز استان های زیادی برای تربیت این متخصصان صرف شده است اما باید  برخوردار است؛ و هزینه

ظام  هستند و اگر از این متخصصان استفاده نشود به سمت مشاغل غیرمرتبط سوق پیدا خواهند کرد. در راستای استفاده از منابع انسانی موجود، ن

طراحی، اجرا و نظارت به ویژه به کشور سوریه    های مختلف از جملهمهندسی ساختمان استان، آمادگی صدور خدمات فنی و مهندسی در زمینه

باشد. همچنین نظام مهندسی ساختمان استان درخواست  و جمهوری تاتارستان و سلیمانیه را دارد و در این راستا، نیازمند تسهیلگری دولت می

هرسازی استان و نظام مهندسی کشور صورت  همکاری با فدراسیون عمومی اتحادیه کارگری روسیه را دارد و مکاتباتی در این خصوص با راه و ش

 های لازم صورت گیرد.  گرفته و امیدواریم در این رابطه نیز حمایت

به    :  ای وزارت امور خارجههای توسعهداره اطلاعات اقتصادی و همکاریاآقای محمد جواد همت پناه رئیس محترم   از سفر  هدف 

ها  به استان  یاقتصاد  زنانیکه را  ینیچن  نی در گذشته اقدامات اباشد.  میها  استان  یو اقتصاد  صنعتی،  یدیتول  هایتیبا ظرف  ، آشناییها استان 

قبل از اعزام کارشناسان وزارت امور خارجه به این نتیجه رسیده که    یاقتصاد  یپلماس یمعاونت داما چند سالی است  وجود نداشته    ،سفر کنند

استانی نیز آشنا شوند تا در   هایتیها از ظرفبا حضور در استانهای مختلف،  زم و شرکت در کارگاه های لاکارشناسان علاوه بر آموزش ،یاقتصاد

قرار آمریکا  ظالمانه    یهامیتحر  تحتکشور  و    عادی نیست  ،یاقتصاد  طیشرادر حال حاضر  های محوله خود، هدفمندتر عمل نمایند.  مأموریت

  در حال تلاش  ی ، فعالان اقتصادمشکلات موجود  وجودبا اما   متعددی روبرو باشند های چالش با  ی موجب شده فعالان اقتصاد  این مشکلات دارد،

است که   ییزادرونوجود دارد، رکن اول توجه به    باشد، نیز می  یمقام معظم رهبر  مورد تأکید   که  یدر اقتصاد مقاومت رکن اساسی    2  .هستند

  ای به مرحلهزایی با درونخوشبختانه ها حاکی از آن است که اند. بازدید از ظرفیت استانجان به خوبی آن را انجام دادهفعالان اقتصادی استان زن

گرایی است و هدف وزارت امور خارجه  رکن دیگر در اقتصاد مقاومتی، توجه به برون  در کشور ایجاد شده است.  ی صادرات  یهاتیکه ظرفم  یادهیرس

ها باشد.  های شرکتکمک حال فعالان اقتصادی در بازارهای خارجی هم در زمینه کمک به صادرات و هم در بحث تأمین نیازمندیاین است که 

در حال   نیزدشمنان  های نظامی و فرهنگی به رشد و تعالی رسیده است اما در بخش اقتصادی، جای کار زیادی وجود دارد و  کشور در بخش

اقتصادحاضر   ابقای  نموده و اعمال فشار می کز  مرت  ی بر حوزه  نمایند. کشور به برکت خون شهدا و نظام، به مرحله ایستادگی رسیده است و 

ایستادگی در گروی تلاش در بخش اقتصادی است و وزارت امور خارجه نیز تلاش خواهیم کرد که در پیشبرد اهداف اقتصاد مقاومتی، تسهیلگری  

 نماید. 

ساختار سیاسی و اقتصادی کشور بر مبنای نفت شکل گرفته است و وابستگی به نفت    اندار محترم زنجان: آقای دکتر محسن افشارچی است

و تنظیم بودجه بر مبنای درآمدهای نفتی موجب تکثر تعریف ردیف بودجه در کشور شده است. دولت در گذشته با اتکا به درآمدهای نفتی برای 

شده است در حالی که در سایر کشورها، این  ساخت راه، سدسازی و نیروگاه توسط دولت دنبال می  ایجاد رفاه به دنبال ساخت و ساز بوده است.

دولت دیگر توان قبل را ندارد و باید تغییر مدل مدیریتی    ،یتگیرد. اما با توجه به کاهش درآمدهای نفموضوعات توسط بخش خصوصی صورت می

های اجرایی ه است اما هنوز این موضوع اجرا نشده و هنوز نگاه متمرکز دولتی در دستگاه صورت گیرد هر چند دولت، متوجه این تغییر مدل شد

 ی بخش خصوص  یاقتصاد متکثر بر مبناسمت  به  متمرکز دولتی    انهیاقتصاد اقتدارگراو نظارتی وجود دارد. برای توسعه و نجات کشور باید از  

 نمود. حرکت 

ها،  مرکز، موجب شده که توسعه نیز در جغرافیای پیرامون مرکز اتفاق بیفتد. این در حالی است که در استانتوزیع بودجه در ستادهای وزارتی در  

های ها به عنوان پتانسیلهای خوبی وجود دارد که این موضوع باید مورد توجه رایزنان اقتصادی قرار گیرد. رایزنان باید به استاناستعدادها و انگیزه

شف نگاه کنند. اگر حمایت و تسهیلگری توسط حاکمیت و سیستم دولتی شکل بگیرد، بقیه مسیر توسط خود بخش  دست نخورده و قابل ک



 

 اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران 
 

 زنجان استان  گفت و گوی دولت و بخش خصوصی یشورا 74نشست  جلسه و مصوباتتصورفرم 
 (خصوصی بخش  و دولت وگویگفت استانی شوراهای جلسات اداره نحوه تشکیل و ( دستورالعمل2پیوست شماره ) )

 

 1399-06-31تاریخ بازنگری:                                       03شماره بازنگری:                                       QMS-RE-75-03   کد مدرک:

 دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی  توزیع نسخ:   9

 

ها توجه نمود. اگر در راستای  ای وجود دارد که باید به این پتانسیلخصوصی طی خواهد شد. در استان زنجان نیز جوانان با استعداد و با انگیزه

گشا و تسهیلگر باشیم، به واسطه این ارتباطات، ارزآوری برای کشور اتفاق خواهد افتاد و اتفاقات مثبتی برای  گره ایجاد ارتباط با سایر کشورها،  

 توسعه کشور رقم خواهد خورد. 
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هم اندیشی با رایزنان اقتصادی جمهوری 

کشور جهان و تبیین   22ایران در  اسلامی  

استان ظرفیت و صادراتی  اقتصادی  های 

 در راستای افزایش حجم صادرات  

 

های تجاری و صادراتی  مقرر شد در راستای آشنایی کامل رایزنان اقتصادی با ظرفیت  -

استان، آمار و اطلاعات مربوطه به صورت مکتوب از طریق دفتر نمایندگی وزارت امور  

 ای ارسال گردد.  های توسعهخارجه در استان به اداره اطلاعات اقتصادی و همکاری

های گردشگری ریزی انجام شده، رایزنان اقتصادی از ظرفیتمقرر شد بر اساس برنامه -

 و صنایع دستی استان زنجان بازدید نمایند. 

از ظرفیت  - اقتصادی  رایزنان  پ مقرر شد  و صادراتی شرکت  تولیدی  ارس سوئیچ  های 

 بازدید نمایند. 

-مقرر شد رایزنان اقتصادی جهت ارائه مشاوره به فعالان اقتصادی در خصوص ظرفیت  -

اقتصادی با فعالان  در    های تجاری و صادراتی کشورهای هدف، دیدار چهره به چهره 

 داشته باشند. هتل بزرگ زنجان  اجتماعات محل سالن

های علمی، دانشگاهی و فناوری  با ظرفیتمقرر شد جهت آشنایی رایزنان اقتصادی    -

حضور  ،  استان با  نشستی  زنجان  پایه  علوم  تکمیلی  تحصیلات  دانشگاه  محل  در 

 های دانش بنیان و فناور استان برگزار شود.دانشگاهیان و مدیران شرکت

رایزنان اقتصادی در  های کشاورزی شهرستان طارم،  مقرر شد جهت آشنایی با ظرفیت  -

 های این استان بازدید نمایند. حضور یافته و از نزدیک از ظرفیت این شهرستان
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